DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA

TERCEIROS

Volume: 4 - Número: 855 de 26 de Setembro de 2024

DATA: 26/09/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 9834541320

E-mail: diariooficial@anajatuba.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

RUA BENEDITO LEITE, Nº 868 CENTRO, CEP: 65490 -000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Anajatuba

Assinado eletronicamente por:
Rodrigo de Sousa Fernandes

CPF: ***.380.333-**
em 26/09/2024 17:28:24

IP com n°: 192.168.10.124
www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?

id=1178

ISSN 2764-7218

aDOM 1/5www.anajatuba.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 855/2024 - 26/09/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7218

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 004/2024 - TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 004/2024

AVISO DE LICITAÇÃO: 017/2024 - AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA PREGÃO ELETRÔNICO N° 017/2024

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 26/09/2024 17:28:24 - IP com n°: 192.168.10.124
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1178

2/5www.anajatuba.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 855/2024 - 26/09/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7218

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 004/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA nº 004/2024

A Secretária Municipal de Administração do Município de Anajatuba/MA, no uso de suas atribuições
legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 14.133/2021, ante à
Concorrência Eletrônica n° 004/2024, que tem por objeto a Seleção da proposta apta a gerar o resultado de
contratação mais vantajosa visando a execução de serviços de implantação de pavimentação asfáltica,
recapeamento asfáltico e serviços de tapa buracos nas vias do município de Anajatuba/MA , com fulcro no
art. 71, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/2021, bem como com base no Relatório de julgamento da
sessão pública e pareceres técnicos e jurídico constante nos autos, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO o
resultado da Concorrência Eletrônica nº 004/2024, em favor da empresa, conforme demonstrado abaixo:

ARNO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA

CNPJ. 23.533.344/0001-16

RUA JAÚ, QUADRA M, n, 11, OLHO D`ÁGUA, SÃO LUÍS/MA

CEP. 65.065-200

Lote 1

Seleção da proposta apta a gerar o resultado de contratação mais vantajosa visando a
execução de serviços de serviços de implantação de pavimentação asfáltica, recapeamento
asfáltico e serviço de tapa buraco nas vias do Município de Anajatuba/MA.

Descrição Comprador

1 - Seleção da proposta apta a gerar o resultado de contratação mais vantajosa visando a
execução de serviços de serviços de implantação de pavimentação asfáltica, recapeamento
asfáltico e serviço de tapa buraco nas vias do Município de Anajatuba/MA.

Descrição do Fornecedor Quant. Medida Unitário Sub Total

Seleção da proposta apta a gerar o resultado de
contratação mais vantajosa visando a execução
de serviços de serviços de implantação de
pavimentação asfáltica, recapeamento asfáltico e
serviço de tapa buraco nas vias do Município de
Anajatuba/MA.

1,00 Serviço 12.852.731
,13

12.852.7
31,13

                                                                                   TOTAL DO VENCEDOR: R$ 12.852.731,13

VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO: R$ 12.852.731,13 (Doze milhões
Oitocentos cinquenta e dois mil setecentos trinta e um reais e treze centavos).
Por fim, determino a publicação da resenha deste ato no Diário Oficial do Município -DOM, bem como a
inserção no sítio eletrônico oficial do município, e a disponibilização dos autos do processo no Portal
Nacional de Contratações Públicas (PNCP) conforme exigência do art. 54, parágrafo § 3º da Lei Federal
nº14.133/2021.
Anajatuba/MA, 26 de setembro de 2024. ANTONIA DO ESPIRITO SANTO DUTRA DOS SANTOS -
Secretária Municipal de Administração - Decreto nº 218/2022

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA
PREGÃO ELETRÔNICO N° 017/2024

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 26/09/2024 17:28:24 - IP com n°: 192.168.10.124
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1178

3/5www.anajatuba.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 855/2024 - 26/09/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7218

O Município de Anajatuba/MA, através da Prefeitura Municipal de Anajatuba - MA, localizada na Rua
Benedito Leite, 868, Centro, Anajatuba - MA, por meio da Secretaria Municipal de Assistência e
Desenvolvimento Social - SEMADS, torna público que promoverá Licitação na modalidade Pregão
Eletrônico, tendo por objetivo a seleção da proposta apta a gerar o resultado de contratação mais vantajosa
visando o registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento
de itens específicos (brinquedos e outros), para a estruturação de brinquedoteca para o Centro Multiuso da
Criança e do Adolescente da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social do Município de
Anajatuba – MA, conforme disposições previstas no Edital e seus Anexos, regido pela Lei Federal
nº 14.133/21, e demais legislação correlata, conforme art. 187 da Lei nº 14.133/21. Data de abertura:

18/07/2024 às 08h (Horário de Brasília) . O Edital poderá ser examinado ou retirado no site
www.licitaanajatuba.com.br , assim como pelo portal da prefeitura, no endereço eletrônico:
www.anajatuba.ma.gov.br . Maiores informações poderão ser obtidas de 2ª a 6ª feira -feira, no horário das
08h00min às 12h00min na Prefeitura Municipal e através do e -mail: cpl@anajatuba.ma.gov.br . Anajatuba -
MA, em 02 de julho de 2024. DÉBORA DUTRA FERREIRA. Secretária Municipal de Assistência e
Desenvolvimento Social. Decreto nº 362/2024.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 26/09/2024 17:28:24 - IP com n°: 192.168.10.124
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1178

4/5www.anajatuba.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 855/2024 - 26/09/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7218

EQUIPE DE GOVERNO

Hélder Lopes Aragão
Prefeito

Danielle de Castro Diniz Oliveira
Vice-prefeito

Gicivaldo Nunes Machado
Controladoria do Município - CGM

Andre Luis Mendonca Martins
Procuradoria Geral do Município - PGM

Aurisciley Guia Sampaio
Secretaria Municipal de Educação, Cultura,
Desporto e Lazer - SEMED

Edvan Sanches
Secretaria de Meio Ambiente - SMA

Marcio Sarges Moreira
Secretaria Municipal de Finanças - SMF

Jose Eduardo Castelo Branco de Oliveira
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária,
Pesca e Abastecimento - SMAF

Maria Celeste de Freitas Santana Lima
Gabinete do Prefeito - GAB

Antonia do Espirito Santo Dutra Silva
Secretaria de Administração - SEMAD

Hilton Robson Oliveira Bastos
Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS

Debora Dutra Ferreira
Secretaria de Assistência e Desenvolvimento
Social - SEMAS

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 26/09/2024 17:28:24 - IP com n°: 192.168.10.124
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1178

5/5www.anajatuba.ma.gov.br